
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 им. К.И. Недорубова 

 

ПРИКАЗ 

от «11» мая 2022 г.        № 105 

ст. Кущёвская  

Об организации летней оздоровительной кампании 2022 года 

в МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 

 

С целью обеспечения непрерывной воспитательно-оздоровительной 

системы занятости детей и подростков в период летних каникул, а также 

повышения эффективности работы по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, развития форм отдыха и занятости, увеличения ими 

охвата обучающихся, на основании приказа управления образованием 

администрации муниципального образованием Кущевский район №390 от 25 

марта 2022 года «Об организации летней оздоровительной кампании 2022 

года», а также повышения эффективности работы образовательных 

учреждений по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, 

увеличения охвата обучающихся в образовательных учреждениях формами 

отдыха и занятости в летний период, приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию летней оздоровительной 

кампании «Лето-2022» заместителя директора по ВР Приснову А.Д. 

2. Заместителю директора по ВР Присновой А.Д.: 

2.1 организовать отдых детей в профильном лагере с дневным 

пребыванием «Летняя карусель» и лагеря труда и отдыха дневного 

пребывания «Мастерок» на базе МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова с 

01.08.22 г. по 21.08.22 г., обратив особое внимание на детей ТЖС, детей из 

многодетных, малообеспеченных семей, семей СОП; 

2.2 организовать работу вечерней спортивной оздоровительной 

площадки «Чемпион» на базе МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова с 

01.06.22 г. до 30.08.22 г. 

2.3 организовать работу тематических трудовых и творческой 

площадок дневного пребывания; 

2.4 обеспечить всеми видами малозатратной занятости и оздоровления 

максимально возможное число обучающихся; 

2.5 организовать участие детей и подростков в муниципальной 2 и 3 

сменах  (с 08.07 по 25.07, 01.08. по 18.08.22) МУ ДОЦ «Степные Зори»; 



2.6 организовать и провести школьный туристический слёт на базе 

школы; 

2.7 организовать совместно с центром занятости населения временное 

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет; 

2.8 подготовить и предоставить все необходимые документы для 

открытия лагерей для оформления санэпидзаключений, подтверждающих их 

соответствие санитарным требованиям, в СЭС и  Роспотребнадзор до 1 

апреля 2022 года; 

2.9 предоставить полученные санэпидзаключения в управление 

образованием начальнику отдела воспитательной работы Н.А.Ершовой до 10 

апреля 2022 года; 

2.10 включить в планы работы в летний период мероприятия по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

уделив особое внимание выполнению закона Краснодарского края от 21 

июля 2008 года №1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае». 

3. Утвердить план работы школы  на период летней оздоровительной 

кампании 2022 года (Приложение №1). 

4. Для осуществления систематического контроля за качеством 

воспитательного процесса, проведением мероприятий назначить 

ответственных за организацию работы по программе «Лето-2022»: 

- на июнь - заместителя директора по ВР Приснову А.Д.; 

- на июль – социального педагога школы Хомутова Н.В.; 

- на август – заместителя директора по ВР Приснову А.Д.; 

5. Для осуществления еженедельного заполнения таблицы занятости 

обучающихся на период лета назначить заместителя директора по ВР 

Приснову А.Д. 

6. Для осуществления еженедельного отчёта по операции «Подросток», 

назначить назначить заместителя директора по ВР Приснову А.Д. 

7. Классным руководителям, ответственному по охране труда, провести 

инструктажи обучающихся и специалистов ОО по ТБ и охране 

жизнедеятельности на летний период с внесением подписей всех 

проинструктированных в журналы инструктажей; обеспечить охрану жизни 

и здоровья обучающихся, занятых в летний период оздоровительными 

мероприятиями. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова                                   О.Н. Шелест  



 
Приложение №1 

к приказу  МАОУ СОШ №16 

им.К.И. Недорубова 

№ 105  от 11.05.2022 г. 

 

1. Школьные турслеты: 

№ 

п/п 

ОО Место проведения Датапроведения Количество 

детей 

ФИО 

руководителя 

(полностью) 

Телефон 

руководителя 

(сотовый) 

1 МАОУ СОШ №16 

им.К.И.Недорубова 

МАОУ СОШ №16 

им.К.И.Недорубова, 

ст. Кущёвская, пер. 

Кавказский, 95 

04.06.2021 

 

200 Дядченко 

Дмитрий 

Эдуардович 

Коновалова 

Надежда 

Васильевна 

8-928-334-45-

76 

2 МАОУ СОШ №16 

им.К.И.Недорубова 

МАОУ СОШ №16 

им.К.И.Недорубова 

05.06.2021 350 Шевченко 

Дарья 

Александровна  

89281764079 

2. походы: 

2.1. многодневные муниципальные (только школьные): 

 

№ 

п/п 

ОО Маршрут похода Сроки похода Количество 

детей 

ФИО 

руководителя 

(полностью) 

Телефон 

руководителя 

(сотовый) 

1  СОШ 16-с.Канелово- 

х.Большая Лопатина 

13-16.06.22 25 Буркацкая 

Любовь 

Павловна 

89034582738 

2 СОШ 16-монумент 220 

берез-СОШ 10 

15-17.07.22 25 Коновалова 

Надежда 

89182844581 



Васильевна 

3 СОШ 16-с.Канелово- 

х.Большая Лопатина 

21-24.07.22 20 Дядченко 

Дмитрий 

Эдуардович 

89604768647 

4 СОШ 16-монумент 220 

берез-СОШ 10 

10-13.08.22 25 Хасиева Лариса 

Владимировна  

89094520360 

 Только при наличии маршрута в соответствии со всеми требованиями 

 

 

2.2.Одно-двухдневные походы (пешком) с обязательной ночевкой: 

№ 

п/п 

ОО Маршрут похода с 

указанием км 

(прохождение пешком) 

Сроки похода Количество 

детей 

ФИО 

руководителя 

(полностью) 

Телефон 

руководителя 

(сотовый) 

1 СОШ 

№ 16 

Лесхоз (6-7 км) 30.05-31.05.22 18 Оленева Наталья 

Алексеевна 

89892636851 

2 Р. Кавалерка (6 -7 км) 29.05-30.05.22 25 Буркацкая Любовь 

Павловна 

89034582738 

3 Пограничные пруды (7 

км) 

16.06-17.06.22 18 Тригуб Людмила 

Викторовна 

89615037974 

 

4 Пограничные пруды (7 

км) 

17.06-18.06.22 15 Раскова Наталья 

Васильевна  

89615014090 

5 Р. Кавалерка (6 -7 км) 20.06-21.06.22 15 Потапова Юлия 

Валерьевна  

89381066812 

6 О.Рица (6-7 км) 21.06-22.06.22 25 Крикунова 

Светлана 

Викторовна  

89615177665 

7 х. Большая Лопатина 

(6-7 км) 

21.06-22.06.22 18 Скороход Татьяна 

Валентиновна  

89284333575 

8 х. Большая Лопатина 

(6-7 км) 

29.06-30.06.22 20 Гнилицкая 

Татьяна Сергеевна 

89064770241 



9 О.Рица (6 км) 30.06-01.07.22 25 Гамзаева Анна 

Федоровна 

89287561770 

10 Бугелы (8-10 км) 03.07-04.07.22 25 Заходякина Елена 

Михайловна 

89284411007 

11 Р. Кавалерка (6 -7 км) 05.07-06.07.22 25 Родионова Елена 

Николаевна 

89604748062 

12 Бугелы (8-10 км) 10.07-11.07.22 25 Яриш Тамара 

Петровна  

8-991-357-63-64 

13 Бугелы (8-10 км) 13.07-14.07.22 20 Миненко Юлия 

Юрьевна 

89385322791 

14 Р. Кавалерка (6 -7 км) 18.07-19.07.22 10 Гаршина Елена 

Владимировна  

89282400121 

15 Лесхоз (6-7 км) 29.07-30.07.22 20 Скрипникова 

Юлия 

Анатольевна 

89000010115 

16 Р. Кавалерка (6 -7 км) 05.08-06.08.22 20 Зиновец Елена 

Николаевна 

89034501048 

17 О.Рица (6 км) 06.08-07.08.22 20 Коновалова 

Надежда 

Васильевна 

89182844581 

18 О.Рица (6 км) 06.08-07.08.22 25 Дегтярева Ольга 

Ивановна 

89280401968 

19 х. Большая Лопатина 

(6-7 км) 

12.08-13.08.22 10 Хасиева Лариса 

Владимировна 

89604768647 

20 О.Рица  (6-7км) 16.08-17.08.22 20 Емельянов Артем 

Иванович 

89615010528 

21 Р. Кавалерка 20.08-21.08.22 20 Приснова Елена 

Николаевна 

89094597443 

22 Лесхоз (6-7 км) 19.08-20.08.22 25 Пажитнева Елена 

Алексеевна 

89282327394 



23 Пруд Пограничников  

(6 км) 

20-21.08.22 20 Горбушина Елена 

Витальевна 

89604840463 

24 Лесхоз (6-7 км) 20.08-21.08.22 15 Шевченко Дарья 

Александровна 

89281764079 

25 Пруд Пограничников  

(6 км) 

21.08-22.08.22 25 

 

ХрипливцеваЕлена 

Анатольевна 

89284030877 

 

 Бугелы (8-10 км) 23.08-24.08.22 25 Дядченко Дмитрий 

Эдуардович 

89094520360 

26 Р. Кавалерка (6 -7 км) 21.08-22.08.22 18 Минчукова Елена 

Григорьевна  

89034576754 

27 Бугелы (8-10 км) 26.08-27.08.22 25 Шаповалов Вера 

Павловна  

8-918-977-59-71 

 

 

2.3.Велопоходы: 
№ 

п/п 

ОО Маршрут похода Сроки похода Количество 

детей 

ФИО 

руководителя 

(полностью) 

Телефон 

руководителя 

(сотовый) 

1 СОШ 

№ 16 

К окопу Недорубова 

 

18.07.22 15 Коновалова 

Надежда 

Васильевна 

89182844581 

2 По памятным местам  

ст. Кущевской (от СОШ  

№ 16 - парк 30-летия 

Победы, ж/д вокзал, 

парк М. Горького, 

мемориал в с/з 

Степнянский, - СОШ № 

16 

15.08.22 15 Емельянов 

Артем Иванович 

89615010528 



3 К окопу Недорубова 

 

19.08.22 15 Дядченко 

Дмитрий 

Эдуардович  

89094520360 

Только при наличии маршрута в соответствии со всеми требованиями 

 

3. Туристские соревнования (не турслет): 

№ 

п/п 

ОО Место проведения Датапроведения Количество 

детей 

ФИО 

руководителя 

(полностью) 

Телефон 

руководителя 

(сотовый) 

1 МАОУ СОШ №16 

им.К.И.Недорубова 

МАОУ СОШ №16 

им.К.И.Недорубова 

14.06.2021 250 Шевченко Дарья 

Александровна  

8-939-782-53-

14 

 

 

 

4. Экскурсии: 

4.1. по району: 

 

№ 

п/

п 

ОО Место  

пребывания 

Сроки  Колич

ество 

детей 

ФИО 

руководител

я 

(полностью) 

Телефон 

руководител

я 

(сотовый) 

Организато

р поездки 

Транспор

т  

1 МАОУ СОШ №16 

им.К.И. 

Недорубова 

Музей 

образования 

ст. 

Кущёвской  

06.06.22 15 Скороход 

Татьяна 

Валентинов

на  

89284333575   

2 Окоп 

Недорубова  

09.06.22 20 Минчукова 

Елена 

Григорьевна  

89034576754   

3 Районный 14.06.22 20 Гнилицкая 89064770241   



исторически 

музей 

«РИМ», ст. 

Кущёвская 

Татьяна 

Сергеевна  

4 «Поле 

Казачьей 

славы» 

23.06.22 20 Раскова 

Наталья 

Васильевна 

89615014090   

5 Окоп 

Недорубова 

04.07.22 20 Зиновец 

Елена 

Николаевна  

 

89034501048   

6 Окоп 

Недорубова 

06.07.22 20 Емельянов 

Артём 

Иванович  

89615010528   

7 Музей МВД 

ст. 

Кущёвской  

09.07.22 20 БуркацкаяЛ

юбовь 

Павловна  

89034582738   

8 Районный 

исторически 

музей 

«РИМ», ст. 

Кущёвская 

05.08.22 25 Тригуб 

Людмила 

Викторовна   

89615037974 

 

  

9 Окоп 

Недорубова 

18.08.22 15 Крикунова 

Светлана 

Викторовна  

89615177665   

10 «Поле 

Казачьей 

славы» 

20.08.22 20 Оленева 

Наталья 

Алексеевна  

89892636851   

Только при наличии маршрута в соответствии со всеми требованиями 

 



 

 

 

 

5. Экспедиции  

5.1.многодневные: 

 

№ 

п/п 

ОО Тематика  Сроки 

проведения 

Количество  

детей 

ФИО руководителя (полностью) 

1 СОШ 

№16 

Краеведческая экспедиция 

«Слава Кущёвского района» 

01.06-04.06.22 25 Приснова Елена Николаевна 

2  «Хранители памяти» 21.06-23.06.22 45 Раскова Наталья Васильевна 

Тригуб Людмила Викторовна  

3  «Имена Героев, присвоенные 

классам» 

01.08-07.08.22 50 Дегтярева Ольга Ивановна 

4 «История ул. Куцева, ул. 151-й 

стрелковой Дивизии» 

17.08-21.08.22 30 Буркацкая Любовь Павловна 

Только при наличии программы в соответствии со всеми требованиями 

 

5.2. Экспедиции краткосрочные: 

 

№ 

п/п 

ОО Тематика  Сроки 

проведения 

Количество  

детей 

ФИО руководителя 

(полностью) 

1 МАОУ 

СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

 «Памяти павших будем достойны» 15.06.2022 25 Шаповалова Вера 

Павловна 

2 Краеведческая экспедиция «Россия 

в истории: от 1922 по 2022 год» 

17.06.2022  30 Дядченко Дмитрий 

Эдуардович  

3 Краеведческая экспедиция «Россия 

в истории: от 1922 по 2022 год» 

17.06.2022 10 Хасиева Лариса 

Владимировна  

4 Сбор материала для «Книги 22.06.2022 18 Минчукова Елена 



Памяти МАОУ СОШ № 16: 

Ветераны ВОВ» 

Григорьевна  

5 Сбор материала для «Книги 

Памяти МАОУ СОШ № 16: 

Ветераны ВОВ» 

24.06.22 20 Скороход Татьяна 

Валентиновна  

6 Историческая экспедиция 

«Ветераны педагогического труда 

СОШ 16» 

27.06.22 25 Крикунова Светлана 

Викторовна  

7 Экологическая экспедиция: 

«Исследование реки Ея: флора и 

фауна» 

28.06.22 15 Потапова Юлия 

Валерьевна  

8 Краеведческая экспедиция «Россия 

в истории: от 1922 по 2022 год» 

05.07.22 15 Оленева Наталья 

Алексеевна 

9 Историческая экспедиция «По 

следам казачьей славы» 

 

08.07.22 25 Хрипливцева Елена 

Анатольевна 

10 Историческая экспедиция «По 

следам казачьей славы» 

16.07.22 25 Заходякина Елена 

Михайловна 

11 Экологическая экспедиция «Парки 

Кущевского района: флора и 

фауна» 

18.07.22 15 Родионова Елена 

Николаевна 

12 Историческая экспедиция 

«Ветераны педагогического труда 

СОШ 16» 

25.07.22 15 Яриш Тамара Петровна  

13 Краеведческая экспедиция «Россия 

в истории: от 1922 по 2022 год» 

28.07.22 25 Миненко Юлия Юрьевна 

14 Краеведческая экспедиция «памяти 

павших будем достойны» 

01.08.22 20 Зиновец Елена Николаевна 

15 «Сохраним память о войне», 

памятник Расстрелянным 

05.08.2022 25 Горбушина Елена 

Витальевна 



Партизанам 

16 «Сохраним память о войне», 

памятник Расстрелянным 

Партизанам 

05.08.2022 30 Пажитнева Елена 

Алексеевна 

17 Экологическая экспедиция 

«Спасем природу Кущёвского 

района» 

10.08.22 25 Гамзаева Анна Федоровна 

18 «Каждому дереву- своя честь!» 13.08.22 18 Шевченко Дарья 

Александровна 

19 Историческая экспедиция 

«Ветераны педагогического труда 

СОШ 16» 

15.08.22 20 Гнилицкая Татьяна 

Сергеевна 

20 Экологическая экспедиция «Парки 

Кущевского района: флора и 

фауна» 

19.08.22 10 Гаршина Елена 

Владимировна 

21 Сбор материала для «Книги 

Памяти МАОУ СОШ № 16» 

22.08.22 25 Дегтярева Ольга Ивановна 

22 Историческая экспедиция 

«Ветераны педагогического труда 

СОШ 16» 

25.08.22 20 Емельянов Артем 

Иванович 

 

 

6. Дневные тематические площадки на базе ОО: 

№ 

п/п 

ОО Профиль 

площадки 

Сроки работы  Время  

работы  

Количество 

детей 

ФИО руководителя 

(полностью) 

1 «Театральные 

открытия» 

Творческая  20.06-01.07.22 08.00 – 12.00 15 Раскова Наталья 

Васильевна 

 

7. Вечерние спортивные площадки: 

 



№ 

п/п 

ОО Сроки 

работы  

Время  

работы  

Количество 

детей 

ФИО ответственного (полностью) 

1 МАОУ СОШ № 

16 им. К.И. 

Недорубова 

30.05-

30.06.2022 

19.30-21.30 70 Смирнова Анна Сергеевна  

2 01.07- 

31.07.2022 

19.30-21.30 70 Лаштабега Виталий Александрович 

 

3 01.08- 

31.08.2022 

19.30-21.30 100 Гусева Ангелина Алексеевна 

 

8. Работа библиотечного клуба (обязательно у всех) 

 

№ 

п/п 

ОО Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного (полностью) 

1 МАОУ СОШ № 16 

им.К.И. 

Недорубова  

01.08-21.08.22 10.00-12.00 20 Раскова Наталья Васильевна 

 

9. Работа музейного клуба (обязательно у всех) 

 

№ 

п/п 

ОО Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

1 МАОУ 

СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

 
01.08-21.08.22 

15:00-16:00 20 Дегтярева Ольга Ивановна 

 

10. Работа ЮИД (обязательно у всех) 

№ 

п/п 

ОО Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного (полностью) 

1 МАОУ 01.08-21.08.22 15:00-16:00 20 Родионова Елена Николаевна 



СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

 

 

11. Акция «Парки Кубани»: 

 

№ 

п/п 

ОО Место 

проведения 

Сроки  Время  

работы  

Количество 

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

1 МАОУ СОШ № 

16 им. К.И. 

Недорубова 

Парк 30-летия 

Победы 
06.06.202

2 

08.00-

10.00 

25 Смирнова Анна Сергеевна  

2 Парк 30-летия 

Победы 
14.06.22 08.00-

10.00 

30 Гнилицкая Татьяна Сергеевна 

3 Парк им. 

Горького  
23.06.22 08.00-

10.00 

20 Крикунова Светлана 

Викторовна  

4 Парк им. 

Горького 
29.06.22 08.00-

10.00 

25 Гнилицкая Татьяна Сергеевна 

5 Парк им. 

Горького 
07.07.22 08.00-

10.00 

30 Зиновец Елена Николаевна  

6 Парк 30-летия 

Победы 
14.07.22 08.00-

10.00 

40 Раскова Наталья Васильевна  

7 Парк 30-летия 

Победы 
21.07.22 08.00-

10.00 

40 Тригуб Людмила Викторовна  

8 Парк им. 

Горького 
02.08.22 08.00-

10.00 

20 Хасиева Лариса Владимировна  

9 Парк им. 

Горького 
10.08.22 08.00-

10.00 

40 Коновалова Надежда 

Васильевна, Скрипникова Юлия 

Анатольевна  

10 Парк 30-летия 

Победы 
17.08.22 08.00-

10.00 

20 Буркацкая Любовь Павловна 



 

 

 

12. Школьное лесничество: 

№ 

п/п 

ОО Место 

проведения 

Сроки  Время  

работы  

Количество 

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

1 МАОУ СОШ № 

16 им. К.И. 

Недорубова 

Школьная 

территория 

10.06.22 08.00-

09.00 

15 Лаштабега Виталий 

Александрович 

2 Школьная 

территория 

09.07.22 08.00-

09.00 

15 Приснова Алина 

Дмитриевна 

3 Школьная 

территория 

19.08.22 08.00-

09.00 

15 Гусева Ангелина 

Алексеевна 

 

 

13. Работа волонтёрских отрядов: 

№ 

п/п 

ОО Сроки работы  Время  

работы  

Количе

ство 

детей 

ФИО 

ответственного 

(полностью) 

Выполняемые работы 

1 МАОУ 

СОШ 

№ 16 

им. 

К.И. 

Недору

бова 

06.06.2022 08.00-11.00 15 Смирнова Анна 

Сергеевна  

Уборка могил участников 

ВОВ 

2 27.06.2022 11.00-12.00 40 Смирнова Анна 

Сергеевна 

Раздача листовок  - «За 

здоровый образ жизни» 

3 08.07.2022 17.00-18.00 60 Гусева Ангелина 

Алексеевна 

Акция «Дарите ромашки 

любимым!», посвященная 

Дню семьи, любви и 

верности 

4 25.07.2022 09.00-11.00 20 Смирнова Анна 

Сергеевна  

Уборка могил участников 

ВОВ 

5 02.08.2022 08.00-11.00 30 Лаштабега Виталий 

Александрович 

Уборка на памятных 

местах ст.Кущевской 



6 08.08.2022 09.00-11.00 15 Смирнова Анна 

Сергеевна  

Уборка могил участников 

ВОВ 

7 15.08.2022 09.00-11.00 30 Приснова Алина 

Дмитриевна 

Уборка на памятных 

местах ст.Кущевской 

8 20.08.2022  11.00-12.00 40 Гусева Ангелина 

Алексеевна 

Акция «Молодежь 

выбирает здоровье», 

раздач листовок  

8 24.08.2022 09.00-11.00 15 Смирнова Анна 

Сергеевна 

Уборка могил участников 

ВОВ 

Не дублируется с работой на пришкольном участке 

 

 

 

 

14. Трудовые бригады: 

ОО Место  

работы 

Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

Территория МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. Недорубова 

30.05-

12.06.2022 

18:00-

19:00 

25 Дядченко Дмитрий 

Эдуардович 

МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

Территория МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. Недорубова 

25.07-

01.08.22 

18:00-

19:00 

10 Хасиева Лариса 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

Территория МАОУ СОШ № 16 

им. К.И. Недорубова 

15.08-

28.08.22 

17:00-

19:00 

40 Буркацкая Любовь 

Павловна 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

15.Работа на пришкольном участке (практика): 

№ 

п/п 

ОО Сроки работы  Время  

работы  

Количество 

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

Выполняемые 

работы 

Указать, 

если в 

рамках 

практики 

1 МАОУ 

СОШ № 16 

им. К.И. 

Недорубова 

06.06-17.06.22 08.00 – 

11.00 

20 

 

Гнилицкая Татьяна 

Сергеевна 

Удаление  

сорняков на 

клумбах 

Практика 

2 06.06-17.06.22 08.00 – 

11.00 

25 

 

Крикунова Светлана 

Викторовна  

Удаление  

сорняков на 

клумбах 

Практика 

3 20.06-01.07.22 08.00 – 

11.00 

20 Тригуб Людмила 

Викторовна  

Удаление  

сорняков на 

клумбах 

Практика 

4 25.07-05.08.22 08.00 – 

11.00 

25 Зиновец Елена 

Николаевна  

Удаление  

сорняков на 

клумбах 

Практика 

5 04.07-15.07.22 08.00 – 

12.00 

20 Оленева Наталья 

Алексеевна 

Удаление  

сорняков на 

клумбах 

Практика 

 

Клубная работа (кружки, секции)  

 

№ 

п/п 

ОО Название секции  Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

1 МАОУ 

СОШ № 16 

«Самбо» 30.05-

25.06.2022 

Четверг  

15.50-17.50 

15 Коновалова Надежда 

Васильевна  



2 им.К.И. 

Недорубова  

«Волейбол» 30.05-

25.06.2022 

Суббота  

10.00-12.00 

20 Смирнова Анна 

Сергеевна  

3 «Шашки» 30.05-

25.06.2022 

Четверг  

15.50-17.50 

20 Гусева Ангелина 

Алексеевна  

4 «Шахматы» 30.05-

25.06.2022 

Суббота  

09.00-11.00 

20 Гусева Ангелина 

Алексеевна 

5 «Спортивные 

игры» младшая 

группа  

30.05-

25.06.2022 

Пятница 

14.00-16.00 

20 Дядченко Дмитрий 

Эдуардович  

6 Спортивные игры» 

старшая группа  

30.05-

25.06.2022 

Вторник  

15.50-17.50 

20 Дядченко Дмитрий 

Эдуардович 

7 «Робототехника» 06.06-

30.06.2022 г.  

Вторник  

16.00-17.00 

30 Лаштабега Виталий 

Александрович 

8 Секция «Легкая 

атлетика»  

23.05-

21.07.2022 

Вторник, 

четверг 

15:00-17:00 

25 Зайченко Татьяна 

Владимировна  

9 «Точка Роста» 04.07-

29.07.2022 

Четверг  

16.00-17.00 

30 Емельянов Артем 

Иванович 

10 «ЗД моделирование 

и 

программирование»  

01.08-

25.08.2022 

Четверг  

11.00-12.00 

30 Лаштабега Виталий 

Александрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Мастер-классы  

 

№ 

п/п 

ОО Название мастер-

класса 

Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

1 МАОУ 

СОШ № 16 

им.К.И. 

Недорубова  

«Робототехника» 01.06.2022 10.00-

12.00 

50 Лаштабега Виталий 

Александрович  

2 «Геоинформационные 

технологии» 

14.06.2022 10.00-

12.00 

30 Коломиец Александр 

Николаевич  

3 «Фоторамка из ЗД 

ручки» 

01.07.2022 15.00-

17.00 

20 Емельянов Артем 

Иванович  

4 «Создание фигур с 

помощью 3Д ручки» 

08.07.2022 15.00-

17.00 

20 

5 « Создание фигур с 

помощью 3Д ручки» 

22.08.2022  10.00-

12.00 

20 

 

 

Технопарк  

 

№ 

п/п 

ОО Название  Сроки  

работы  

Время 

работы 

Количество  

детей 

ФИО ответственного 

(полностью) 

1 МАОУ СОШ 

№ 16 им.К.И. 

Недорубова  

Технопарк 

«Виртуальная 

реальность»  

22.08-

223.08.2022  

15.00-

17.00 

30 Лаштабега Виталий 

Александрович 

 


		2022-07-07T10:54:14+0300
	МАОУ СОШ № 16 ИМ. К. И. НЕДОРУБОВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




